
ESTADO DA BAHIA 
■ CAMARA MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE

4,

^ C.N.P.J.: Í3.232.798/0001-49 141/22N° da Ordem:
Recurso: ORDINÁRIOS

'■HT

Processo de Pagamento

- CAMARA MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE •*
- CAMARA MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE
- AÇÃO LEGISLATIVA E O CONTROLE DAS CONTAS PÚBLICAS
- MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS

Órgão:
Unidade:
Funcional;

01
01.01
Oi.031.0001

Projeto/Atividáde: 4.001 
Elemento: 3.3.90.14.OO.OÓ.Ò0.ÓO.OO.01.0000 (0 - DIÁRIAS - CIVIL

Número do empenho: 
Valor do empenho : 
Valor anulado :
Total (A):

46 Pagamentos anteriores : 
Valor da ordem :
Valor Anulado:
Total ( B ) :
Saldo (A - B ):

0,00
350,00 350,00

0,00 0,00
350,00 350,00

0,00

Credor: 32
Endereço: DOM PEDRO DE ALCANTARA /16 
C.P.F.: 159-844-355/00

AURENIVAL TAVARES DE MATOS
Cidade: BAIXA GRANDE 
lnscr.Est./ldent.Prof;: •

UF: BA

Especificação:

DA CONCESSÃO DE 01 (UMA) DIARIA, DE ACORDO COM A LEI 085, DE 22 DE DEZEMBRO DE 2008, PARA O AGENTE POLÍTICO SR° 
TRÍADE ASSUNT^ DESLOCAMENTO A SALVADOR - BA NO DIA 05 DE MAIO DE 2022 PARA PARTICIPAR

N0 GABINETE 00 DEPUTAD0 estadualangelo MÁRIO cerqueira

Total geral: 350,00
Fica autorizado o pagamento de 350,00.

Descontos: INSS:
IRRF:

0,00 Outros desc. extraorçamentários: 
Outros desc. orçamentários : * 
Total de descontos :

0,00
0,00 0,00

0,00 Liquido a pagar: 350,00

Recursos:
Conta Banco

49287 B.B.-38.110-1 - CÂMARA MUN, VER. B. GRANTE - FTE - 38.110-1
Núm.Docto.

50.402
Valor

350,00

Autorizo o pagamento deste processo. 
Data: 04/05/2022

O processo foi pago conforme autorização. 
Data: 04/05/2022

■ú

HÉLIO GONÇALVES D^RAÚJO JUNIOR 
PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL

GILMAR N/qSGIMENTO MATOS
TESOUREIRO - CPF 948.888.335-91

I
1



ESTADO DÁ BAHIA
CAMARA MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE

04/05/2022Data:
f

LIQUIDAÇÃO N0 142

Órgão:
Unidade:
Funcional:
Projeto/Atividade:
Elemento:
Sub-Elemento:
Fonte de recursos: 00.01.0000 (0000) - 0 
Código reduzido: 000003

- CAMARA MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE01
- CAMARA MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE
- AÇÃO LEGISLATIVA E O CONTROLE DAS CONTAS PÚBLICAS
- MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS

01.01
01.031.0001 
4.001
3.3.90.14.00.00.00.00.00.01.0000 - DIÁRIAS - CIVIL

- Ordinária Livre

Número do empenho: 
Valor do empenho: 
Valor Anulado:
Total (A):

46/22
350,00

Liquidações Anteriores: 
Valor da liquidação: 
Valor Anulado:
Total (B):
Saldo (A - B):

0,00
350.00

0,00 0,00
350,00 350,00

0,00

Credor: 32
Endereço: DOM PEDRO DE ALCANTARA/16 

159-844-355/00

AURENIVAL TAVARES DE MATOS

Cidade: BAIXA GRANDE 
Inscr.Est./ldent.Prof.:C.P, UF: BA

Especificação: 1

MÁRIO^CERQUEMRA DE AIJ^EIDA^^fAL^jr^ASSEUBLÉW^fEGfsuvnÍM^A^BAHIA^ JUNT° “ 00 DEPUTAD° ESTADUAL ANGEL°

Liquidação;

Fica liquidada a importância de 350,00 (trezentos e cinquenta reais).

DECLARAÇÃO

Declaramos que os materiais foram recebidos e/ou serviços prestados. 
Data: 04/05/2022

A despesa foi devidamente liquidada, podendo ser paga. 
Data : 04/05/2022

GILMAR NASCIMENTO MATOS 
TESOUREIRO - CPF 948.888.335-91

LUCIANA CARVALHO DE SOUZA OLIVEIRA 
AGENTE ADMINIST. - CPF 001.217.665-60



à-. w.- -
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SISBB -
04/05/2022
1480501488

SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
10.20.39 

0001
AUTOATENDIMENTO

Comprovante Pix

CLIENTE: CAMARA MUN.VER.B.GRANDE 
AGENCIA: 1488-5 CONTA: 38.110-1

SOBRE A TRANSACAO

E0000000020220504131801807918519 
13.232.798/0001-49 

350,00 
10:19:59

ID:
CNPJ DO PAGADOR: 
VALOR:
DATA: 04/05/2022

Aurenival T Matos 
***.844.355-**

PAGO PARA:
CPF:
INSTITUIÇÃO: 00000000 BCO DO BRASIL S.A. 
AGENCIA: 1488
TIPO DE CONTA: Conta Poupança

CONTA: 00000000005100131400

Esta transação pode ser tarifada em até 0,99%, 
com valor máximo de R$ 10,00.

Notificacao enviada em: 04/05/2022 - 10:19:59

DOCÜMENTO: 050402 
AUTENTICACAO SISBB: 5.4CC.4D6.3C9.C68.90D

Central de Atendimento BB 
4004 0001
Consultas, informacoes e serviços transacionais.

SAC BB
0800 729 0722
Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ­
tos e serviços.

Ouvidoria 
0800 729 5678
Reclamacoes nao solucionadas 
habituais agencia, SAC e Demais 
atendimento.

nos canais 
canais de

Atendimento a deficientes auditivos ou fala 
0800 729 0088
Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao 
e outros produtos e serviços de Ouvidoria.

i

Transação efetuada com sucesso por: JE704409 HELIO G ARAUJO JR.
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UNIDADE ORÇAMENTARIA: N°SD
SOLICITAÇÃO

CÂMARA MUNICIPAL 
BAIXA GRANDE-BAHIA

DE 15
DIÁRIAS

NOME DO AGENTE POLITICO:
Aurenival Tavares de Matos

CADASTRO
11

LOTAÇAO
Câmara de Vereadores de Baixa Grande

CPFCARGO
VEREADOR

IDENTIDADE 
159.844.355/00 1 0127219991-SSP/BA

DESTINO/ROTEIRO: Baixa Grande/ Salvador /Baixa Grande

Viagem a Cidade do Salvador/Ba ao gabinete do Deputado Estadual Angelo Mário Cerqueira de 
Almeida na Assembléia Legislativa da Bahia -ALBA, para solicitar o ODONTOMOVEL para o

município de Baixa Grande Bahia.
MOTIVO:

PERÍODO
05/05/2022

QT. DIARIAS VALOR UNITÁRIO R$ VALOR TOTAL R$ 
350,00350,001

maio de 2022Baixa Grande, 04
L4UÂ r~

Aurenival Tavares de Matos

AUTORIZO A CONCESSÃO DA(S) DIÁRIA(S) ACIMA DISCRIMINADA(S)

^^e2022Baixa Grande, 04 de m

Hélio G. de Araúj<y Junior-Presidente

N°SD

COMPROVAÇÃO DE DIÁRIAS 15

NOME DO AGENTE POLITICO:
Aurenival Tavares de Matos

CADASTRO
11

LOTAÇAO
Câmara de Vereadores de Baixa Grande

IDENT
159.844.355/00 | 0127219991-SSP/BA

CPFCARGO
VEREADOR

Baixa Grande/ Salvador /Baixa GrandeDESTINO/ROTEIRO:

Viagem a Cidade do Salvador/Ba ao gabinete do Deputado Estadual Angelo Mário Cerqueira de 
Almeida na Assembléia Legislativa da Bahia -ALBA, para solicitar o ODONTOMOVEL para o

município de Baixa Grande Bahia.
MOTIVO:

PRESTAÇÃO DE CONTAS
QUANTIDADE DE PIARIASCHEGADA N.° DIAS 

AFASTADOS
PARTIDA

SOLICITADA(A)HORA
18:00

DATA
05/05/2022

HORA
05:00

DATA
05/05/2022

UTILIZADA(B)
1 11

VALOR UNIT. DA PIARIA (C) VALORTOTAL
A RECEBER

350,00
SOLICITADO (AXC) |ÜTÍÜZADO (BXC)

350,00
A RESTITUIR

350,00 350,00
T

Ç,~,rL
Helio G. de Àfoujo Junior

ASS. DIRIG. UNIDADE
Hélio G. dèlAraujo Junior
ASS. UNIDADE GESTORA

Aurenival Tavares de Matos
ASS. VEREADOR



. '« ESTADO DA BAHIA
CÂMARA MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE

CNPJ -13.232.798/000149

Oficio 045/2022

Baixa Grande, 05 de Meio 2022

Exm° Sr. Ângelo Almeida 
MD. Deputado Estadual . / 
Salvador - Bahia RECEBIDO

emáíjsãJSsap'

Qwt*.- Dap.Aoa<io
;.V

Senhor Deputado,

io de Baixa Grande
Excelência com a

MunicípioVereadores por este

Estado da Bahia. ”~£”“„trruroDONTO»6VBL P» o
numero de pessoas necessitando de

Na qualidade de

maior brevidade, G 
nosso Município, haja vista o grande

tário em todo o nosso Município.tratamento den

Certo de vossa ateoçáo,

Atenciosamente subscrevemo-nos.

urenival Tavares de Matos 
= Vereador =

Contatos: camarabaÍxaQránde@hotmail.com
(74) 9 9950-7645 Zap

v-

Avenida 2 de Jülhó n*. 771 - Centro -4462CW)00 .-i Bajxa Grande - Bahia 
Gab. Presidente (74) 3258-1275 - Telefax: {74).:3258-1371 f s v

ramoraKaivanpahHo KoiíSáw br
'• .......'C.moil- Romarahoivânranrla/Wíhntmai! r-rtm _ Rifo- UAIAM

Scanned with CamScanner

mailto:nde@hotmail.com


Empenho N° 46/2022/ OrdinárioESTADO DA BAHIA
% . CAMARA MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE

i
k$ m

miw
C.N.P.J.: 13.232.798/0001-49 
Avenida Dois de Julho, n°. 817 - Centro 
Município: Baixa Grande

Fonte de recursos : 00.01.0000 (0000) - Ordinário LivreNota de Empenho 46/2022/Ordinário

i—Fornecedor

Credor:
Endereço:
Cidade:

AURENIVAL TAVARES DE MATOS 
DOM PEDRO DE ALCANTARA/16 

BAIXA GRANDE UF: BA
C.P.F.: 159-844-355/00

— Classificação -
órgão:
Unidade:
Funcional:
Projeto/Atividade:
Elemento:

01 - CAMARA MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE
- CAMARA MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE

' - AÇÂÓ LEGISLATIVA E O CONTROLE DAS CONTAS PÚBLICAS
- MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS

01.01
01.031.0001 
4.001 •
3.3.90.14.00.00.00.00.00.01.0000 {(- DIÁRIAS - CIVIL

C^^Detalham.: 
C^Bo reduzido: 
Aplicaçâo/Origem: .

0 - Ordinária Livre
000003
Normal

Empenhos anteriores : 
Valor do empenho: 
Valor Anulado:
Total ( B ):

11.550,00
350,00

0,00
11.900,00

Dotação Inicial:
Suplementações:
Anulações:
Total (A):

20.000.00
0,00
0,00

20.000,00'
Saldo (A - B): 8.100,00

Histórico ~ —--------- ~

ANGELO MÁRIO^CERQU^RA^DE^ALMEIDA^NA^LB/f^ASSEMBLÉ^ulEG^SLATIVA DA^HIA^^^ ^ D° DEPUTAD° ESTADUAL

Item Descrição Unidade Quantidade Valor Unitário Valor Total
1 DIÁRIA PARA SALVADOR D 1,000 350,00 350,00

Total empenhado: 350,00
Fica empenhada a importância de R$ 350,00 (trezentos e cinquenta reais)

Fundamento legal:
Modal, licitação : Outras Modalidades/Não Aplicável 
Justificativa Lie.:
Contrato:

Data: 
Data:Processo LIc.:

Data do Contrato:

— Autorizo o Empenho dessa Despesa ^ 
Data:

•«—** I ■ ■ M

— Essa despesa foi empenhada em crédito próprio 
Data:04/05/2022 04/05/202%.

ÜÜBHÉLIO GONÇALVE^E ARAÚJO JUNIOR 
PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL

LUCIANAG 
AGENTE ADMINIST. - CPF 001.217.665-60

U2A OLIVEIRA


